Datum Ierunde, mense martii, kalendas aprilis, per manum Iohannis Beraxensis, et scripta a Guilelmo, anno Domini M[C]XCIIII.

			Signum (Senyal) Ildefonsi, regis Aragonum, comitis Barchinone et marchionis Provincie. (Senyal) Guilelmi, Elnensis episcopi.

			Hujus rei testes sunt: Raimundus de Villa longa, Arnaldus, archidiachonus de Funelleto, Poncius de Castlar, canonicus Elenensis, et Guilelmus de Arboribus, Berengarius de Arboribus, Baraler, fratres milicie Templi.

			Signum (Senyal) Iohannis Beraxensis, domini regis notarii.

			784

			1195, abril, 18

			Arnau de Palol i els seus germans, Arnau Bastó i Gausfred Bastó, reconeixen les exaccions injustes i il·lícites que ells i els seus predecessors han fet en béns de l’església de Girona, a la parròquia de Sant Feliu de Celrà. Per això, i per a remei de la seva ànima i de les ànimes dels seus avantpassats i descendents, defineixen i evacuen a favor de la Seu de Girona, les exaccions i rapinyes que feien sobre els masos, i en relació amb els prats, la llenya i la palla, i en quèsties, toltes, forces i altres abusos. Renuncien a tot el que rebien o prenien en l’honor de Celrà, excepte uns censos que, d’acord amb l’església, retenen en els masos de Gaufred de Galícia, Pere Llunell, Ramon de Camps i Celrà Bruma. Ratifiquen la definició jurant sobre els Evangelis.

			A ACG, Roura, Inventari, núm. 522.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 203b-204b. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Marquès, Cartoral de Carlemany, doc. 367.

			In Dei nomine ego Arnallus de Palaciolo et fratres mei Arnallus Bastonis et Gaufridus Bastonis recognoscimus nos et decessores nostros iniuxtas et illicitas et multas exacciones hactenus fecisse in possessionibus Gerundensis ecclesie que sunt infra parrochiam Sancti Felicis de Celrano. Unde propter Dei amorem et ob remedium animarum nostrarum et decessorum nostrorum, per nos et per omnes successores nostros presentes atque futuros perpetuo diffinimus modisque omnibus evacuamus Deo et gloriose Virgini Marie Sedis Gerunde quascumque exacciones licitas vel illicitas sive rapinas et malas presumptiones sive bonas quoquo modo vel qualicumque ratione seu occasione hucusque fecimus vel accepimus in omni honore dicto de Celrano tam in mansis quam in pascuis segetum vel herbarum vel in lignis, paleis, questiis, toltis, forciis, hominibus et rapinis, seu in omnibus aliis quecumque dici, intelligi vel nominari possunt, excepto hoc quod retinemus consensu et auctoritate dicte ecclesie in mansu Gaufridi de Galicia annuatim et semel in anno unam migeriam civade solita mensura et I par gallinarum et I par fogaciarum in manso etiam Petri Lunelli et in manso Raimundi de Campis I fex palearum et aliud lignorum et I migeriam cibarie eadem mensura in unoquoque, et I par gallinarum et I par fogaciarum. In manso vero Celrani Bruma tantummodo I fogaciam et I gallinam et I quarteriam cibarie et I fex de paleis et aliud lignorum similiter semel in anno. Cetera omnia ut superius diximus bono animo et spontanea voluntate diffinimus et etiam corroborando predicta ut firmius et sincerius perpetuo servetur inconcusse propriis manibus tactis sacrosanctis IIII Dei Evangeliis nos dicti Arnallus de Palaciolo et Arnallus Bastonis et Gaufridus Bastonis iuramus perpetuo observaturos sicut superius dictum est. Si quis contra hanc diffinitionem aliquo ausu temerario venire temptaverit, anathemati subiaceat ut cum Iuda proditore dampnatus in infernum cum eo porcionem suam accipiat.

			Actum est hoc XIIII kalendas madii anno Domini millesimo CXCV.

			Sig+num Arnalli de Palaciolo, Sig+num Arnalli Bastonis, Sig+num Gaufridi Bastonis, fratrum eius, Sig+num Bernarde, uxoris eius, qui hoc firmamus firmarique rogamus.

			Sig+num Raimundi de Abbacia. Sig+num Raimundi de Campo Durando. Sig+num Petri Hermengaudi. Sig+num Petri de Sancto Laurentio. Sig+num Bernardi de Mora. Sig+num Guilielmi de Caciano, baiuli. Sig+num Bernardi de Barbauetula.

			Bernardus Stephani, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

			Ermengaudus presbiter et publicus scriptor Gerunde subscribo.
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			1195, juny, 20

			El prior Pere i els altres frares del Sant Sepulcre van estar molt de temps en conflicte amb Pere Bonet per l’honor que fou d’Arnau Metge, frare del dit orde i oncle del mateix Pere. Una i altra part reivindicaven la propietat de l’honor per donació d’Arnau Metge. Mort Pere Bonet, el Sant Sepulcre i la vídua de Pere, Guilleuma, i el fill d’ambdós, Guillem, van acceptar l’arbitratge del bisbe Ramon de Barcelona, i de l’ardiaca Bernat, el primatxer Berenguer, Guillem Aimeric, Burget, Pere Moneder, germà de la dita Guilleuma, Pere Arnau Gronyet i altres prohoms, que van repartir les propietats entre els querellants.

			A ADB, carp. 2A, perg. 39. Fons de Santa Anna.

			Ed. *Alturo, L’arxiu, doc. 605

			Cunctis sit manifestum qualiter fuerunt magne contenciones et placita inter Petrum priorem et fratres Sepulcri Domini Nostri Iehsu Christi et inter Petrum Boneti super omni illo honore qui fuit Arnalli Medici avunculi eiusdem Petri Boneti qui dedit et reddidit corpus suum et animam domui eiusdem Sepulcri cum omni suo honore. Quem honorem prior et fratres Sepulcri dicebant et asserebant esse ius Sepulcri ex donatione eiusdem Arnalli Medici, fratri eorum, et Petrus Boneti, nepos eius, similiter petebat et querelabat eundem honorem ex donatione eiusdem avunculi sui.

			De quo honore post mortem ipsius Petri Boneti prior et fratres Sepulcri et uxor Petri Boneti et Gillelmus, filius suus, laude et consilio dompni Raimundi, Barchinonensis episcopi, et Bernardi archidiachoni et Berengarii primicherii atque Gillelmi Àimerici et Burgeti et Petri Monetarii, fratris uxoris eiusdem Petri Boneti, et Petri Arnalli Gruneti, et aliorum proborum hominum, venerunt ad finem et concordiam et ad transactionem perpetuo tenendam supradictus prior et fratres Sepulcri et uxor ipsius Petri Boneti et filius eius per eos et per eorum successores omni tempore hoc modo: Laudaverunt utique supradicti nobiles viri pro bono pacis ut domus Sepulcri habeat per suum proprium alodium illas domos de Pallicia cum earum pertinenciis que sunt in burgo Barchinone ante turrim Arnalli Adarronis, et illam fexam terre quam olim domus Sepulcri tenuit et habuit et plantavit. Et accipiat et habeat domus Sepulcri petram in tallio eiusdem Arnalli Medici in Monte Iudaico quanta opus fuerit ecclesie et domibus Sepulcri.

			Et habeant uxor Petri Boneti et filius eius et eorum successores totum alium honorem qui fuit ipsius Arnalli Medici per omnia loca ad eorum proprium alodium. Quod si predictus filius Petri Boneti obierit absque infante legitimo superstite, habeat domus Sepulcri vineam de Torrente Profundo cum terra in qua est fundata quam redimat de pignore quo tenetur per XVIIII libras et V solidos denariorum Barchinone. Que vinea terminatur ab oriente et ab occiduo in torrentibus, a meridie in vinea Arnalli Mathei, a circi in vinea Gillelmi de Orto.

			Ego vero supradictus prior et ceteri fratres Sepulcri laudamus et confirmamus hanc transactionem esse stabilem et firmam omni tempore. Et si quo iure vel ratione contra hanc transactionem modo vel in posterum venire possumus illi iuri et rationi penitus renunciamus, et quod omnes scripture et sigillum que per illum honorem eiusdem Arnalli Medici habuimus sint invalide tum nisi ista predicta transactio ut superius dicitur. Similiter ego predicta Gillelma et filius meus Gillelmus si quo iure vel ratione contra hanc transactionem modo vel in posterum venire possumus illi iuri et rationi penitus renunciamus. Et ego predictus Gillelmus per me et pro matre mea et per successores meos iuro hanc transactionem firmiter tenere et observare per Deum et Sancta IIIIor Evangelia omni tempore. Si quis hoc fregerit, supradicta in duplo componat. Et insuper maneat firmum.

			Actum est hoc XII kalendas iulii, anno Domini MCXCV.

			+ Petri, prioris domus Sancti Sepulcri. (Senyal) Petri, presbiteri, servi Dominici Sepulcri. S+fratris Petri de Mirambello. S+ Berengarii de Serra. S+ Gillelme. S+ num Gillelmi Boneti, filii eius. S+num Gillelmi Aimerici. S+num Petri Monetarii. S+num Burgetus. S+num Petri Arnaldi Gruneti. S+num Bernardi presbiteri.

			Ego Raimundus, Barchinone episcopus, subscribo. His Bernardus ita scriptis favet archilevita. S+num Berengarii, Barchinonensi primicherii.

			S+num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et anno quo supra.
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			1195, juliol, 18

			Per delegació de Ramon de Castellvell, bisbe de Barcelona, el sagristà i el primatxer de la seu jutgen els conflictes entre la canònica de la catedral i el prior de Santa Eulàlia del Camp que sobretot concerneixen els drets de sepultura de l’església de Santa Eulàlia on es dedueix que hi havia un hospital. Molts parroquians de Barcelona, malalts, quan hi morien, escollien ser-hi enterrats i feien deixes a Santa Eulàlia per a salvació de l’ànima. En aquest cas, els jutges es pronuncien sobre les condicions d’exercici del dret de sepultura i les donacions pietoses dels difunts, i preveuen el cas especial de clergues de la diòcesi de Barcelona que també vulguin anar a l’església de Santa Eulàlia amb els seus béns propis i fer-s’hi enterrar. Com un cas especial, els jutges autoritzen a enterrar un home, de nom Pere Margot, salvada la porció canònica, i, en un altre cas, sentencien obligant el prior a restituir al bisbe i a les esglésies respectives els béns rebuts d’un clergue d’Olèrdola i un de Dosrius sense llicència. Prohibeixen també al prior rebre parroquians de l’església de Barcelona als oficis divins, batejar-los i administrar-los els sagraments.

			[A] Original no localitzat.

			B ACB LA, I, f. 123, doc. 309. Còpia del segle xiii.

			Ed *Alturo, L’arxiu, doc. 606.

			Aquest document està relacionat amb el document 801 del 26 d’abril del 1196.

			Hoc est iudicium inter cannonicam et ecclesiam Sancte Eulalie de Campo super multis capitulis et contentionibus. Ego Berengarius, Barchinonensis sacrista, et Berengarius, primicherius, ex delegatione Raimundi, Barchinonensis episcopi, cognoscentes de causa que vertitur inter ecclesiam Barchinonensem et priorem ecclesie Sancte Eulalie de Campo, auditis rationibus hinc inde et diligenter inspectis, visis etiam instrumentis ex parte prioris productis et attencius perlectis et perscrutatis pronunciamus in primis dandam licenciam predicto priori faciendo ei gratiam in hac parte ut sepeliat Petrum Margot salva tamen canonica portione sui iudicii parrochiali ecclesie a qua sue salutis sacramenta susceperat. Idem pronunciamus in omnibus aliis parrochianis Barchinonensis ecclesie qui egritudine detenti apud predictam ecclesiam Beate Eulalie suam elegerint sepulturam ut non aliter predictus prior vel eius successores habeant licenciam recipiendi vel sepeliendi aliquem ex eis nisi omnium rerum et possessionum quas pro salute anime sue dari decreverit canonica fuerit portio exhibita illi ecclesie que ei dum viveret consuluit et consulendo servivit ac ministravit. Idem censemus in confratribus qui in sanitate sua non omnino predicte ecclesie Sancte Eulalie se reddiderint set in proprietatibus suis duxerint remanendi. Idem pronunciamus in omnibus parrochianis prephate ecclesie Barchinonensis qui egritudine detenti ex qua decedunt omnino predicte ecclesie Sancte Eulalie se reddunt religionis habitum assumentes sive sint confratres sive non.

			Item pronunciamus quod si qui de predictis parrochianis Barchinonensis ecclesie in sanitate constituti ad predictam ecclesiam Sancte Eulalie cum bonis suis se transtulerint religionis habitum assumentes ut predictus prior et eius successores libere possint eos cum bonis qui attulerint recipere nulla reservata portione in his bonis eorum parrochialibus ecclesiis. Consimili ratione pronunciamus quod si quis de predictis parrochianis in sanitate constitutus sine translatione sue persone et eleccione sepulture aliqua de bonis suis predicte ecclesie Sancte Eulalie conferre voluerit ut nullam habeat ad hec bona eius parrochialis ecclesia comunicationem. Verumtamen si in sanitate constitutus sine translatione sue persone apud predictam ecclesiam Beate Eulalie suam elegerit sepulturam et in ea voluntate et statu usque ad finem vite permanserit pronunciamus ut predictus prior vel eius successores non possint eum recipere vel sepelire nisi de bonis que predicta ecclesia fuerit per eum consecuta ratione sepulture canonica exhibeatur portio ecclesie cui pertinere dinoscitur et hoc censemus sive fuerit confrater sive non. Item pronunciamus in omnibus clericis ad diocesym Barchinonensem pertinentibus quod si quis eorum in sanitate constitutus seu egritudine detentus volverit cum propriis bonis que non occasione sue ecclesie adquisierit ad predictam ecclesiam Beate Eulalie se transferre vel suam sepulturam ibi eligere quod possit hoc facere, exquisita tamen prius licencia sui episcopi cum habitum religionis vult ibi assumere si tempus ad hoc habeat. Bona vero occasione ecclesie adquisita pronunciamus secundum sanctorum canonum instituta nulli alii eum posse relinquere quam ecclesie a qua ea percepit. Nec predictum priorem nec successores eius debent aliquo predictorum modorum ea recipere nec facimus differenciam utrum clerici de bonis ecclesie predicta bona conquisierint an contemplatione vel occasione ecclesie. Utrobique enim ratio sentimus, verumtamen si voluerint predicti clerici stare conventioni quam ex amore et gratia inivit cum eis Barchinonensis episcopus super huiuscemodi rebus permittimus eis cum voluntate episcopi quemadmodum in eorum conventione continetur dare ob redemptionem animarum suarum terciam partem de predictis rebus ecclesie Beate Eulalie vel cuicumque alii voluerint dummodo duas partes sine diminutione faciant salvas, unam scilicet episcopo et capellano vel solo episcopo si capellanum ecclesia non habeat et aliam ecclesiae cuius occasione predictas res adquisierint. Item pronunciamus quod de his que super supradicta ecclesie Sancte Eulalie percepit ex sepulturis Raimundi Petri et Petri de Podiatis debet predictus prior exhibere canonicam portionem parrochialibus eorum ecclesiis a quibus vivi pabula sue redemptionis susceperant. Sunt autem tredecim modiate alodii et unus equs et unus mulus et trecenti solidi ea que asserit Barchinonensis ecclesia ex bonis istorum ad ecclesiam Beate pervenisse.

			Item pronunciamus predictum priorem debere restituere episcopo et ecclesiis suis omnia ea bona que percepit a clerico de Olerdula et clerico de Duobus Rivis quos recepit sine licencia sua. Sunt autem iuxta assertionem Barchinonensis ecclesie due mule et C solidi et CC aurei ea que recepit de bonis supradictorum clericorum. Nec servamus predictis clericis conventionem quam supradiximus intervenisse inter episcopum et eos quia ipsi non servaverunt. Item pronunciamus ne predictus prior vel eius successores recipiant in ecclesia sua parrochianos Barchinonensis ecclesie celebrando eis publicas missas et alia divina officia que in suis parrochialibus ecclesiis cum magna devotione et suarum oblationum exhibitione tenentur audire et cum bonorum operum satisfactione adimplere. Consimili ratione inhibemus ne baptizent eos nec dent eis penitenciam nec imparciantur eis aliqua divina sacramenta que a suis parrochialibus ecclesiis debent percipere ne hec faciendo videantur invadere ius alterius et mittere falcem in segetem alienam nec obest supradictis quod continetur in instrumento confratrie predicte ecclesie Beate Eulalie quod si quis confratrum haberet unde testamentum facere posset et cum consilio confratrum dimitteret ecclesie Beate Eulalie de suo quantum sibi placent et se ipsum ibi sepeliendum destinaret. Hec enim verba sic sane intelliguntur si legitime confrater hoc faciat et sine momento alterius. Est enim regula iuris antiqui neminem debere locupletari cum alterius iactura. Quod enim si filium suum vellet sine causa exheredare et omnes facultates suas predicte ecclesie conferre, nunquid contra leges et canones hec ei permitteretur? Et si hoc in filio iniqum censetur, nonne debet censeri similiter iniqum in sua matre ecclesia si eam in morte debita sui iudicii portione defraudare conetur? Licet itaque Gillelmus, bone memorie Barchinonensis episcopus, subscribendo in instrumento predicta verba sui consensus auctoritate firmaverit, non tamen per ea verba intelligitur aliud confratribus fuisse concessum nisi ut possent sibi eligere sepulturam apud predictam ecclesiam consueto et legitimo modo sicut sacri canones dicunt, salva scilicet canonica portione in suis iudiciis eorum parrochialibus ecclesiis. Nempe plura sunt decreta que simpliciter concedunt morientibus eligere sibi sepulturam in monasteriis sive in aliis locis religiosis nulla facta mencione suarum ecclesiarum et tamen a doctoribus ita intelliguntur et exponuntur ut parrochiales ecclesie debita porcione fraudari non debeant quemadmodum et in aliis decretis reperitur expressum. Set et in sacris legibus reperitur statutum quod si quis a principe simpliciter impetraverit ut in publico loco liceat ei edificare quod non est credendum impetrasse ut cum incomodo alterius liceat hoc ei facere nisi hoc expressum impetraverit, consimili ratione censemus hic fore dicendum ut per predicta verba simpliciter prolata nequaquam intelligatur impetratum nec ab episcopo predicto concessum predictos confratres posse cum tanto detrimento parrochialium ecclesiarum scilicet canonica eis portione non servata se apud predictam ecclesiam sepeliendos destinare maxime cum hoc expressum non fuerit eis in predicto instrumento concessum et insuper quia nec si fuisset expressum posset de iure valere cum ecclesias antiquitus constitutas propter novas suo iure privari prohibeant canones sacri. Preterea quoniam reperitur inhibitum in alio instrumento donationis quam fecit prefatus episcopus supradicte ecclesie Beate Eulalie ut non liceat canonicis regularibus ibi manentibus aliquem de parrochianis Barchinonensis civitatis post mortem suscipere vel in suo cimiterio sepelire nisi cum licencia predicti episcopi et successorum eorum. Et quia etiam in privilegio confirmationis eis ab Apostolica Sede inducto conservatur diocesano episcopo canonica iusticia, consimili modo dicimus non debere obesse his que sunt diffinita superius quod prior allegat predictorum omnium possessionem per longum tempus se habuisse. Multis enim modis infringitur ab ecclesia Barchinonensi hec allegatio sua sive exceptio. Nondum enim sunt XL anni completi quod fuit confectum predicte confratrie instrumentum nec sunt adhuc XXX anni completi quod quedam villa sive colonia est condita de novo prope iamdictam ecclesiam, cuius ville habitatores omnes predictus prior in sua ecclesia recipit, omnes baptizat atque sepelit et cum ipse parrochiam non habeat omnia eis tamquam propriis parrochianis ecclesiastica sacramenta ministrat, propterea quoniam iam longum tempus processit quod fuit causa ista incepta et ante inicium huius cause fuit prior predictus sepe interpellatus et conventus super predictis excessibus, insuper quia ullam spatio temporis potest se tueri predictus prior adversus Barchinonensem ecclesiam cum in predictorum possessione seu usurpatione defuerit ei iustus titulus et continua bone fidei conciencia.

			Actum est hoc XV kalendas augusti, anno Dominice Incarnationis MºCºXCºVº.

			S+num Berengarii, Barchinonensis primicherii. Berengarius, sacrista Barchinone+.

			Signurn Petri Rubei, subdiachoni, notarii domini Barchinone episcopi, qui hoc iudicium scripsit die et anno quo supra.

			787

			1195, agost, 3

			Guilleuma Veguera, vídua d’Arnau de Mudagons, defineix irrevocablement els drets sobre l’estany de Caraig (Rosselló) que disputava a la casa del Temple de Masdéu i a fra Gausbert de Serra, preceptor, i confirma la venda de l’estany que va fer amb el seu marit i el seu cunyat, Jordà. Promet sobre els Evangelis respectar la renúncia i confirmació, i a canvi rep cent setanta sous. La reconciliació s’ha fet en presència de Ramon de Santllorenç, veguer del rei d’Aragó, i de Guillem de Ceret, bisbe d’Elna, que l’han propiciada.

			[A] Original no localitzat.

			B ADPO, Hp191, Cartulaire, f. 59, núm. 95. Còpia del segle xiii.

			C BP, ms. 107, Alart, Cartulaire manuscrit, VIII, pàg. 163-164. Còpia del segle xix.

			D BNF, Albon, Cartulaire, nouv. acq. lat. 26, f. 285-289. Còpia de principis del segle xx.

			Ed. Tréton, Diplomatari, doc. 163.

			Notum sit cunctis quod ego domina Guilelma Vicaria, uxor Arnaudi de Mudaçonibus qui fuit, per me et per omnes meos, presentes ac futuros, non inducta dolo neque vi nec circumventa in aliquo, set bona fide, cum hac presenti carta imperpetuum valitura, diffinio et solvo atque penitus derelinquo et dono et irrevocabiliter trado Deo et domui Mansi Dei et tibi, Gauzberto de Serra, fratri milicie Templi ac preceptori eiusdem domus Mansi Dei, omnibusque fratribus eiusdem domus ibidem presentibus atque futuris, ad omnem vestram vestrorumque voluntatem faciendam omni tempore, quicquid iuris habebam et habere debebam sive petebam et clamabam sive petere ac clamare poteram, aliquo modo, in ipso stagno quod dicitur de Caracho et in terra eiusdem stagni, et omnia alia mea jura et voces et raciones et actiones et excepciones, quas in predicto stagno habebam et petebam ac clamabam, integriter ac generaliter, cum ingressibus suis et egressibus, et cum terminis et pertinenciis, et cum omnibus in se habentibus, sine ullo malo ingenio et sine omni enganno, absque omni retentu, sicut melius a vobis vel a vestris intelligi vel dici potest ad ulilitatem vestram et predicte domus Mansi Dei.

			Adhuc ego unquam, Guilelma Vicaria predicta, per me et per meos, cum hac eadem imperpetuum valitura, laudo et confirmo totam ipsam vendicionem, quam maritus meus, predictus Arnaudus de Mudacionibus, et frater eius, Iordanus de Mudacionibus, de hoc predicto stagno de Caracho fecerunt. Et ego ipsa dictam vendicionem feci cum illis, ut in carta vendicionis sonat de hoc eodem stagno, quam cartam predicte vendicionis incontinenti iterum laudo et confirmo, per me et per omnes successores meos. Et convenio atque bona fide per stipulacionem promitto quod contra hanc presentem cartam neque contra dictam cartam vendicionis, quam ego ipsa et Arnaldus de Mutacionibus, maritus meus, et Iordanus, frater ejus, fecimus, ut supra sonat, neque aliquis heredum meorum veniemus neque faciemus occasione maioris precii sive alterius cuiuscumque iuris et racionis; et quod predictam vendam et cartam vendicionis bonam stare semper faciam me et heredes meos obligatos constituo ac facio. Et si aliqua lege vel aliquo iure sive more contra hanc presentem cartam sive contra dictam cartam vendicionis venire potero, illi legi et iuri ac mori et omni alii legitimo auxilio adhec infringenda mihi competenti vel competituro, ex certa sciencia renuncio; et ita totum, ut in hac carta continetur, me observaturam et non violaturam, bona fide promitto, et hoc iuro tactis sacrosanctis IIIIor Evangeliis, quod sacramentum corporaliter facio. Et propter hanc et donacionem quam vobis, fratribus predictis, et predicte domui Mansi Dei facio, habui a vobis, ex bonis predicte domus, CLXX solidos, et ideo ut hec predicta diffinicio et donacio firmior et stabilior habeatur omni tempore. Hoc fuit factum in presencia Raymundi de Sancto Laurencio, vicarii domini regis Aragonum, et in presencia domini Guilelmi, Elnensis episcopi, qui ambo hoc avinimentum fecerunt. Et est manifestum.

			Actum est hoc III° nonas augusti, anno Incarnationis Domini MºCºLXXXXºVº.

			Sig+num Guilelme Vicarie, que hoc fieri iussi, laudavi, firmavi testes que firmare rogavi.

			(Senyal) Guilelmi, Elenensis episcopi. Sig+num Raymundi de Sancto Laurencio, vicarii domini regis. Sig+num Raymundi de Castro Rossilione. Sig+num Petri Pauci. Sig+num Guilelmi de Seiano. Sig+num Guilelmi de Villa Rasa. Sig+num Iacobi Amalvini.

			Petrus de Verneto, de Verneto, presbiter, publicus scriptor, scripsit hoc, rogatus, vice Guilelmi Regis, notarii, et suprascripsit in III a linea et in VI a, et rasit in X a linea, et emendavit in XV a, et dampnavit in XX linea, et hoc sig(Senyal)num fecit.

			788

			1195, agost, 5

			Guillem de Subirats reconeix que s’havia apoderat injustament d’un mas de la parròquia de Sant Pere de Lavern, en el terme del castell de Subirats, que el seu avi havia donat a Santa Maria de Solsona. Per a remei de la seva ànima i dels seus familiars, Guillem defineix i evacua el mas a Santa Maria i els seus servents, però ho fa a través d’Amig, que el posseirà mentre visqui i que a la seva mort el retornarà a Santa Maria. A canvi, va rebre d’Amig tres-cents deu sous.

			A AES, perg. 888.

			Ed. *Bach, Col·lecció, doc. 74.

			Sit notum cunctis presentibus et futuris, quod ego Guillelmus de Subirats confiteor et recognosco Domino Deo et Beate Marie de Celsone et suis servientibus et tibi Amig esse precatorem de quemdam mansum quod avius meus dedit Sancte Marie Celsone, qui est in comitatu Barchinone et infra terminum castri de Subirats et infra parrochia Sancti Petri de Cebern et in apendicio de Guarner. Et ideo recognosco quod iniuste et iniuriose aufferebam domui Celsone predictum mansum. Et propter remedium anime mee et anima patris et matris mee et anima fratris mei Petrus de Subirats, atque pro animabus parentum meorum, deffinio et evacuo Domino Deo et Sancte Marie Celsone et suis servientibus in manu Amig predictus mansus cum suis terminis et affrontationibus et cum introitibus et exitibus cum adiiacensis suis et cum omnia genera arborum et cum pascuis et aquis et vieductibus et reductibus, et quantum ad predictus mansus pertinet vel pertinere debet, sive quantum tangit ad usum hominis, totum integriter, deffinio et evacuo Beate Marie sine omni retentu meo meorumque successorum, et de meo iure in us Domino Deo et Beate Marie trado et in manum Amig ad omnem suam voluntatem faciendi et stabiliendi in iura sua omni [tempore]. Post obitum vero suum fiat preditus mansus de Sancte Marie Celsone et de suis servientibus iure in perpetuo per alodium francum et liberum et quietum. Pro hac diffinitione et evacuatione huius mansi accipio ego Guillelmus de manus Amig de suo avere proprio in manibus meis nostris CCCX solidos denariorum monete Barchinone curriblis valentis march argenti XLIIII solidos quod tu Amig michi dedisti et ego manibus recepi propriis, et recognosco tibi esse tuus pacatus et non remansit aliquid tibi in debito, et est manifestum. Et de meo iure in tuum ius trado ad tuam voluntatem in omni vita tua donandi et habiliendi habitandi de novo cui voluerit. Post obitum tuum fiat sicut superius dicitur ad opus Sancte Marie Celsone et suis servientibus iure in perpetuo. Si quis hec super dicta fregerit in duplo componat et postea hanc diffinitionem et evacuationem firma permaneat omni tempore.

			Actum est hoc nonas augusti, anno Domini MCXCV.

			+ Guillelmi de Subirats qui hec laudo et diffinio e evacuo per me et per nostris successoribus omni tempore, firmo firmarique rogo.

			+ Berengarie, uxor, qui hec laudo. + Domine Anglese de Subirats, + Domine Alamande, nos qui hec laudamus et firmamus.

			+ Petri de Bassia. + Bernardi de Bassia. + Johannis de Guarner. + Petre de Sancti Pauli. + Raimundi Rubei. + Petri, filii Bernardi de Guarner.

			Sig+num Guillelmus presbiter, qui fecit firmare ista carta ad domina Anglesia.

			Sig+num Petri de Belestar et presbiter (Senyal) qui hec scripsit die et anno [...].

			789

			1195, agost, 25

			Pere Guarner i els seus, i Lledós i els seus, arriben a un pacte de pau i concòrdia en les querelles que es tenien pels molins d’Almenara la Vella. Lledós es compromet a donar, anualment, a Pere Guarner i els seus tres faneques, dues de blat i una d’ordi, a la mesura d’Almenara, i a canvi Pere Guarner defineix el que reclamava de drets sobre els molins.

			A AHN, Clero, pergaminos Santes Creus, monasterio de Santa María, carp. 2765, núm. 18.

			Ed. Udina, El «Llibre Blanch», doc. 383. *Papell, Diplomatari, doc. 377.

			Sit notum cunctis, presentibus et futuris, quod ego Pere Guarner et meis et Ledos et meis venimus ad concordiam et ad finem de clamos de ipsis molinis de Almenara la Viella. Donat Ledos et sui ad Pere Guarner et suos per unumquemque annum III fannecas, duas de forment et una de ordeo ad mesura de Almenara. Et Pere Guarner et suos diffenexen ipsos clamos de ipsis molinis, salva sua parte, sicuti de aliis heredibus de sua hereditate de ipsis molinis, que sunt vel que erunt ut abeat Ledos et sui omni tempore dante hoc censum, et si non voluerit dare Ledos vel sui hoc censum recipere Pere Guarner et suis in ipsos molinos suos directos. Actum est hoc, quod si Pere Guarner et sui et Ledos et sui volue[rint] disrumpere ista carta non hoc valeat, set in duplo componat et [stab]ilis permaneat omnique tempore.

			Facta ista carta VIIIº·kalendas setembris, anno ab Incarnatione Christi MºCºXCºVº.

			Sig+num Pere Guarner, Sig+num Ledos, nos in simul mandavimus scribere et testes firmare in ista carta et suis signis facere.

			Sig+num Guillelmi de Camporells, Sig+num Pere Pecta[vi], Sig+num Peret de Pere Guillem, ista sunt testes visores et auditores de hoc suprascripto.

			Petrus, scriba, scripsit sub iussione de Arnal Pere et hoc (Senyal) fecit die et anno quo supra.

			790

			1195, setembre, 19

			Pere de Cervera i la seva mare Marquesa reconeixen els abusos, exaccions i servituds que Ponç, el seu pare, i altres avantpassats exigien a títol de vicaria a les esglésies de Santa Maria de Bolòs, Sant Martí de Capsec i Sant Pere de Montagut, i altres llocs de les seves terres. Per això defineixen a la Seu de Santa Maria de Girona la potestat sobre aquestes esglésies i juren complir-ho sobre els quatre evangelis.

			[A] Original no localitzat.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 168b-169a. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Marquès, Cartoral de Carlemany, doc. 368.

			Sit notum cunctis quod ego Petrus de Cervaria et mater mea Marchesa per nos et per omnes nostros presentes et futuros diffinimus, relinquimus, damus Domino Deo et Beate Marie Sedis Gerunde et omnibus sanctis pro remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum quascumque institutiones sive exacciones vel servitutes quas Poncius pater meus sive aliquis predecessorum meorum petebat vel nomine vicarie aliove aliquo modo, iuste vel iniuste exigebat in ecclesiis Sancte Marie de Bolos et Sancti Martini de Cuilsech et Sancti Petri de Monteacuto sive in aliis omnibus quecumque sint et ubicumque sint in tota terra nostra ubicumque nos potestatem habemus, ita quod de cetero nos neque quisquam nostrum vim inferamus alicui clericorum vel commorantium vivorum sive mortuorum in predictis ecclesiis neque res eorum mobiles sive immobiles auferamus sive aliquo modo auferri faciamus et quod hec omnia sicu iam supradicta sunt, firmiter teneamus tenerique in perpetuum faciamus super sancta IIII Evangelia nostris propriis manibus iuramus et iurare facimus Raimundo de Sancto Romano, Guilielmo de Bas, Bernardo de Palaciolo, Bernardo de Belvespre.

			Actum est hoc anno Incarnationis Dominice MCXCV.

			Huius rei sunt testes: Arnaldus de Salis, Berengarius de Podio Pardinarum, Guilielmus de ca Minana, Guilielmus de Spazent, prior de Ridare, Guilielmus, prior de Podio Pardinarum, Raimundus abbas, + Guilielmus prior, Guilielmus de Crexello.

			Magister Iohannes qui hoc scripsit XIII kalendas octobris.

			Lobetus publicus scriptor subscribo.

			791

			1195, octubre, 27

			Guillem Arnau de Besora, acompanyat de la seva germana Sibil·la i de Sança, la seva madrastra, dona a Santa Maria de Solsona i als seus canonges tots els drets que tenen sobre el mas de Ramon de Llevell, que va ser de Mir Borrell. I precisa: delmes, censos, usatges, guaites, serveis d’obres, joves, tragines, forces, toltes, acaptes, drets jurisdiccionals i drets sobre els boscos i les pastures. Ho fa perquè Déu, santa Maria i els canonges perdonin totes les injúries i querimònies que l’església de Solsona tenia del seu pare Pere de Besora.

			A ADS, perg. 890.

			Ed. *Bach, Diplomatari, doc. 556.

			Notum sit omnibus tam presentibus quam venturis quod ego Guilelmus Arnaldus de Besora, cum sorore mea Sibilia et noverca nostra domina Santia, damus et concedimus atque offerimus Domino Deo et Sancte Marie Celsone et canonicis eius omnia nostra directa que habemus vel habere debemus in manso Raimundi de Level qui fuit de Mir Borrel, pro anima patris nostri Petri de Besora, ut omnipotens Deus et beata Maria et canonici Celsonensis ecclesie dimitant omnes iniurias et querimonias quas Celsonensis ecclesia habebat de eo. Predicta vero omnia que habemus et habere debemus in manso iamdicto tradimus et damus atque in presenti omnino deliberamus Celsonensi ecclesie et canonicis eius, scilicet decimam de omnibus que decimari possint et censum et usaticum et guaitam et opus et iovam et traginum et forcias et toltas et acaptes et pregerias, cum districtis et mandamentis, cum omnibus que ad usum hominis pertinent vel aliqua racione pertinere debent, sicut melius dici vel intelligi potest ad bonum intellectum et utilitatem Celsonensis ecclesie et canonicorum eius, sine aliquo retentu et cum omnibus pertinenciis suis ubicumque, longe vel prope, cum lignis et cazis et pasturis et aquis et introitibus et exitibus suis, et cum affrontacionibus cunctis, cum domibus et universis rebus que dici possunt vel nominari tempore perpetuo, sine aliquo interdicto; ut de cetero non faciamus ibi aliquam forciam vel toltam vel aliquod adempramentum, gratis vel vi.

			Actum est hoc VI kalendas novembris, anno Incarnati Verbi MºCºXCºVº.

			Sig+num Guilelmi Arnaldi de Besora, Sig+num Sibilie, sororis eius, Sig+num domine Sancie, noverce eorum, nos qui hoc iussimus scribi et firmavimus et testes ut firmarent rogavimus.

			Sig+num Guilelmi de Belveder. Sig+num Bertrandi de Muntclar. Sig+num Berengarii de Curridano, qui de hoc sumus fideles firmancias Sancte Marie Celsone et canonicis eius, ut sicut hic scriptum est, sine enganno faciamus tenere et habere et possidere in pace ecclesie Celsonensi et faciamus firmare et concedere omnia ista predicta Guilelmo Arnaldo ut non moveat contentionem super hoc nec contradicat Celsonensi ecclesie.

			Sig+num Raimundi de Navades. Sig+num Bernardi de Tarasco. Sig+num Roberti de Celsona. Sig+num Berengarii de Penavera. Sig+num Berengarii de Siscer. Sig+num Bernardi de Corbera. Sig+num Bernardi de Ioval. Sig+num Arnaldi de Ioval. Sig+num Arnalli de Monte Olivo.

			Petrus levita, qui hoc scripsit et hoc signum (Senyal) apposuit.

			792

			1195, novembre, 19

			Arnau de Cornellà i Pere de Castelló, prepòsit de l’església de Santa Maria de Solsona, arriben a un pacte de pau i concòrdia sobre les querimònies i controvèrsies que tenien per un camp de la parròquia de Santa Maria de Cornellà. Arnau defineix i evacua el camp a l’església de Solsona, i, a la recíproca, el prepòsit i la comunitat de canonges retornen el camp a Arnau, la seva dona Ramona i els seus descendents amb la condició que el treballin bé i de la collita que n’obtinguin lliurin la sisena part a l’església de Solsona.

			A AES, perg. 892.

			Ed. *Bach, Col·lecció, doc. 75.

			Notum sit cunctis, quod ego Arnaldus de Corneliano venio ad finem et concordiam cum ecclesia Sancte Marie Celsone et cum te, Petro, preposito et omni conventu predicte ecclesie, de omnibus querimoniis et controversiis que erant inter me et vos super illo campo qui vocatur Quadre, qui est in parroechia Sancte Marie de Corneliano, in quo campo iam dicto diffinio et evacuo predicte ecclesie et vobis quidquid iuris ibi habeo vel habere debeo. Quapropter in Dei nomine, ego Petrus prepositus et conventus eiusdem loci damus et laudamus tibi supradicto Arnaldo de Corneliano et uxori tue Raimunde et progeniei atque posteritati vestre campum iam dictum totum integrum. Tali conventu ut vos et progenies atque [eum] bene laboretis et melioretis eum sine engan, et de omni fructu totius iam dicti campi quem [Deus] ibi dederit tribuatis ecclesie nostre Sancte Marie iam dicte et nobis et successoribus nostris habitantibus ip[sam ecclesiam] sextam partem fideliter. Atque ibi alium seniorem non proclametis nec faciatis nisi iam dictam ecclesiam et prepositum et suos canonicos. Terminatur autem prefatus campus ab oriente in alodio de Maritima; de meridie in ipsa rasa et in tenedone mansi de Ruvira; ab occidente in alaudio Petri de Verdegario et Berengarii de Castro Vetulo et canonice; a circio in via publica. Quantum a predictis terminis concluditur et terminatur cum introitibus et exitibus suis et nos ibi habemus et habere debemus vobis damus ut vos et vestri donetis inde nobis et ecclesie nostre omni tempore illam sextam partem integriter de omni fructu quem Deus ibi dederit. Si quis hoc fregerit supra dicta in duplo componat et in super maneat firmum.

			Actum est hoc XIII kalendas decembris, anno Domini MºCºXCºVº.

			Signum Petri prepositi Celsonensis ecclesie (Senyal). Sig + num Petri prioris. Signum Bernardi de Ivorra (Senyal). Signum Petri de Castro (Senyal). Sig + num Arnalli de Corneliano.

			Ego Raimundus de Ficolis qui huic instrumento subscribo et hoc signum (Senyal) apono.

			Sig + num Petri de Corrons qui hoc scripsit die et anno quo supra.

			793

			1195, novembre, 25

			Acord entre Pere Joan de Bàscara i el seu senyor, el bisbe Ramon de Girona, pel qual Pere Joan assegura que ni ell ni ningú per ell farà cap mal a la persona del bisbe, a la seva honor, als seus homes i a aquells que per mandat del bisbe el van agafar i empresonar. Pere Joan dona garanties de compliment de l’acord, s’imposa una pena de cent monedes d’or en cas d’incompliment i presenta fiadors.

			[A] Original no localitzat.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 93a-94b. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Marquès, Cartoral de Carlemany, doc. 369.

			Manifestum sit cunctis quod ego Petrus Iohannis de Baschara convenio vobis domino meo Raimundo Gerundensi episcopo bona fide et absque malo ingenio quod ego vel aliquis per me voce mea vel stabilimento sive consilio meo vobis sive in honore vestro vel etiam vestris hominibus sive illis qui me ceperunt per vos pro illa captione que michi facta fuit, aliquod malum de cetero non inferam nec aliquo modo inquiram. Si vero aliquo tempore in hoc peccarem quin istud complerem vel etiam propter hoc alicui supradictorum aliquod malum inferrem, convenio totum illud malefactum redirigere bona fide usque ad XX dies ego vel Brunus de Mercatello et Petrus de ipso Monello et Guilielmus de Firigola, consanguinei mei, postquam per vos vel per nuntium vestrum unde amoniti fuerimus. Quod nisi factum habuerimus subiaceam ego inde pene centum aureorum quos tenear vobis persolvere statim vel cui vos volveritis ad vestram voluntatem et intellectum et sine omni enganno. Verumptamen si illi centum aurei non sufficerent ad iam dicta malefacta restituenda, teneantur vobis iam dictus Brunus et Petrus de ipso Monello et Guilielmus de ipsa Farigola de predictis C aureis ad vestrum intellectum et statim sint vobis soluta omnia mea iura quecumque habeo at habere debeo in avere et honore ubicumque, ita quod ego vel aliquis generis mei ubi non possit aliquo modo de cetero institui, immo ego tenear semper deinceps de periurio et de falsitate et aliquo modo non mihi credatur, salvis tamen predictis centum aureis in meis rebus illis qui superius michi pro eis fideiussores existunt. Et iuro in Deum et super sancta IIII Dei Evangelia, meis propriis manibus tacta, quod hoc totum fideliter adtendamus absque omni malo ingenio. Et nos Brunus de Mercatello et Petrus de ipso Monello et Guilielmus de Farigola iam dicti instituimus esse debitores et donatores de omni hoc sicut superius dictum est vobis domino Raimundo, Gerundensi episcopo, et cui vos volveritis pro iamdicto Petro Iohanne de Baschara, cum eo et sine eo, quisque nostrum pro toto et nullus ex nobis possit se exinde excusare per alium, sed quisque teneatur vobis in solidum quemcumque inde priorem interrogare volveritis pro iamdicto Petro Iohanne de Baschara, cum eo et sine eo quisque nostrum pro toto et nullus ex nobis possit se excusare per alium, sed quisque teneatur vobis in solidum quemcumque inde priorem interrogare volveritis, et hoc totum donamus vobis et assignamus in omnibus nostris rebus mobilibus et immobilibus in avere et honore ubique sicut melius accipere volveritis ad vestram voluntatem.

			Actum est hoc VII kalendas decembris anno Domini MCXCV.

			Sig+num Petri Iohannis, qui hoc firmo firmarique rogo, Sig+num Petri de ipso Munello, Signum Guilielmi de ipsa Farigola, qui hoc firmamus firmarique rogamus.

			Petrus de Curtsavino, Gerundensis sacrista, rogatus testis subscribo. +Guilielmus de Empuriis. Ego Egidius presbiter rogatus testis subscribo. Ego Alamannus subscribo. Bernardus de Scala.

			Bernardus Stephani qui hoc scripsit.

			794

			1195, desembre, 5

			Fra Girbert Erall, mestre major de l’orde del Temple, fra Ponç de Rigald, mestre de la Provença i parts d’Hispània, fra Bernat de Claret, preceptor de Tortosa, fra Arnau de Claramunt, preceptor de Montsó, fra Ponç Menescal, fra Pere de Cardona, preceptor de Barberà, fra Pere Adalbert, preceptor de Barbens, fra Pere de Granyena, preceptor de Saragossa, i altres frares templers van arribar a un pacte de pau i concòrdia amb Pere de Puigverd, la seva esposa, Gueraua de Jorba, i els seus fills, Berenguer Pere, Guillem i Pere, sobre totes les querimònies i controvèrsies que tenien pels castells de Barberà i de Prenafeta. Per aquest pacte, es fixen les condicions, en part establertes en un altre document, per les quals Pere de Puigverd tindrà el castell de Barberà com a feu dels templers, els serveis que els haurà de fer i els béns i drets que els templers es reserven en el castell i els seus termes, amb precisions com l’interdicte anual del vi el mes de juny i l’ús dels forns.

			A AHN, Clero, carp. 2061 perg. 1.

			Ed. *Sans, Col·lecció, doc. 178.

			In Dei nomine. Sit notum cunctis quoniam nos Girbertus Eral, magister Milicie Templi ultramarinus et citramarinus, cum voluntate et assenssu fratris Poncii de Rigallo, magistri in partibus Provincie et Yspanie, et fratris Bernardi de Clareto, preceptoris de Tortosa, et fratris Arnalli de Claromonte, preceptoris de Monzone, et fratris Poncii Menescalchii, et fratris Petri de Cardona, preceptoris de Barberano, et fratris Petri Adalberti, preceptoris de Barbenc, et fratris Petri de Granana, preceptoris de Saragoza, et ceterorum fratrum, venimus ad finem et ad perfectam concordiam sive transacionem vobiscum Petro de Podioviridi et uxore vestra nomine Geralla et cum filiis vestris, scilicet Berengario Petro et Guillelmo et Petro, et cum omnibus successoribus vestris in perpetuum, de omnibus querimoniis et controversiis que hucusque inter nos et vos super castro de Barberano et eius termino et super castro de Pennafreita fuerunt agitate, tali scilicet modo inquam venimus per nos et per omnes successores nostros vobiscum supradictis et successoribus vestris ad transactionem quod vos Petrus de Podioviridi et vestri habeatis castrum de Barberano et eius terminum in feudum per nos; facto nobis hominatico habeatis, inquam, cum omni senioratico et questiis et stacamentis, sicut continetur in instrumentis vestris, eo tamen excepto quod nos in hac transaccione in Barberano et in eius termino in presenti instrumento retinemus. Id autem quod nos et successores nostri ibi retinemus est quod vos et successores vestri irati et paccati detis nobis et successoribus nostris potestatem de ipso castro quocienscumque et quandocumque voluerimus. Item retinemus nobis ibi quod gerregetis inde neque mitatis ipsum in gerram neque intretis neque exeatis inde cum aliqua malafactura. Item retinemus ibi terciam partem iusticiarum et coloniarum et iovas et traginos et batudas, sicut hucusque ibidem habuimus, relictis vobis et castlanis vestris iovis et traginis et batudis hucusque ibidem habuistis. Item retinemus super vos dompnum Petrum et successores vestros et super castlanos et homines de Barberano hostes et cavalcatas. Set si forte voluntate nostra vel fratrum nostrorum aut aliqua sufficienti ratione contingeret personam vestram non venire in hostis et cavalcatis nostris, retinemus nobis quod nos auctoritate nostra possimus distringere homines de Barberano, nulla eius super hoc capitulo contra nos a vobis vel a successoribus vestris prestita defenssione. Item retinemus nobis ibidem interdictum de vino singulis annis in toto mensse iunio. Similiter retinemus ibidem furnum et furnos, si plures ibi facere voluerimus, sic scilicet quod vos et successores vestri et castlani in supradicto furno vel furnis nichil possitis exigere nec alios in Barberano construere nec alici construenti defenssionem vel auxilium prestare. Item retinemus ibi omnes dominicaturas sive possessiones et omnia alia iura qua usque nunc possedimus vel quacumque modo habuimus in Barberano et in eius termino, relictis vobis et castlanis vestris omnibus dominicaturis et possessionibus et omnibus aliis iuribus que usque nunc possedistis vel habuistis in Barberano et eius termino, illis tamen rebus vel iuribus exceptis, de quibus in presenti instrumento retenciones facimus. Item retinemus nobis bannos super dominicaturas nostras et super interdictum de vino per totum menssem iunii. Item retinemus nobis in Penafreita sacramentale, sic scilicet quod numquam de Penafreita exeat nobis malum et successoribus nostris et hominibus de Barberano. Et nos convenimus vobis dompno Petro supadicto et successoribus vestris quod nos istud sacramentale nulle alii persone possimus vendere, donare, permutare, impignorare vel aliquocumque modo alienare. Nos autem, scilicet ego dompnus Petrus de Podioviridi et ego domina Geralla, uxor eius, cum filiis nostris, supradicta omnia et singula concedimus et rata habemus per nos et per omnes nostros successores in eternum. Et ego siquidem Petrus de Podioviridi offero Deo et Domui Milicie animam meam et corpus cum equo et armis ligneis ac ferreis et cum reliquo beneficio, si quit ibi facere voluero. Offero, inquam, in vita et in morte sic scilicet quod in vita nulli alii ordini possim me dare vel de hoc possim voluntatem meam mutare neque in morte ullam aliam sepulturam eligere. Item retinemus nobis in predicto furno vel furnis de Barberano sic scilicet quod homines vel femine de Barberano aliquo modo alibi tantum possint coquere panem nisi in predicto furno vel furnis Domus Milicie; et si hoc facerent, nos auctoritate nostra possimus eos distringere, nulla eis super hoc contra nos et contra successores nostros a vobis vel a successoribus vestris et a castlanis vestris prestita defenssione.